
Wijziging Warenwetregeling Monsterneming en
Warenwetregeling Verontreinigingen in levensmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport 26 juni 2007,
nr. VGP/VV 2779019, houdende wijzi-
ging van de Warenwetregeling Monster-
neming en van de Warenwetregeling
Verontreinigingen in levensmiddelen in
verband met de verordeningen (EG)
1881/2006 en 333/2007

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en van Economische
Zaken;
Gelet op:
– verordening (EG) nr. 1881/2006 van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 19 december 2006 tot
vaststelling van de maximumgehalten
aan bepaalde verontreinigingen in
levensmiddelen (PbEU L 364);
– verordening (EG) nr. 333/2007 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 28 maart 2007 tot vaststel-
ling van bemonsteringswijzen en
analysemethoden voor de officiële con-
trole op de gehalten aan lood, cadmium,
kwik, anorganisch tin, 3-MCPD en ben-
zo(a)pyreen in levensmiddelen (PbEU L
88);
– de artikelen 13, onder a, en 26, tweede
lid, van de Warenwet;
– artikel 13 van het Warenwetbesluit
Bereiding en behandeling van levens-
middelen;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling Monsterneming1

wordt als volgt gewijzigd:

A
’§’ wordt steeds vervangen door: Para-
graaf.

B
Paragraaf 3 vervalt.

C
‘Paragraaf 4’ wordt vervangen door:
Paragraaf 3.

D
Paragraaf 5 en artikel 5a vervallen.

E
‘Paragraaf 6’ wordt vervangen door:
Paragraaf 4.

F
‘Paragraaf 7’ wordt vervangen door:
Paragraaf 5.

G
Paragraaf 8 vervalt.

H
Paragraaf 9 en artikel 5g vervallen.

I
Paragraaf 10 vervalt.

J
‘Paragraaf 11’ wordt vervangen door:
Paragraaf 6.

K
Paragraaf 12 en artikel 5j vervallen.

L
Paragraaf 13 vervalt.

M
Paragraaf 14 en artikel 5l vervallen.

N
Paragraaf 15 en artikel 5m vervallen.

O
Paragraaf 16 vervalt.

P
‘Paragraaf 17’ wordt vervangen door:
Paragraaf 7.

Q
Artikel 6, vierde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

De onderdelen c, e, f en g vervallen,
waarna onderdeel d wordt geletterd
onderdeel c.

‘gaat voor de toepassing van de artike-
len 5, 5e, 5g, 5i, 5j, 5l onderscheidenlijk
5m gelden’ wordt vervangen door: gaat
voor de toepassing van deze regeling
gelden.

Artikel II
De Warenwetregeling Verontreinigin-
gen in levensmiddelen2 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1 vervallen onder vervanging
van de puntkomma aan het slot van
onderdeel d door een punt vervallen de
onderdelen b, e, f en g, waarna de onder-
delen c en d worden geletterd b en c.

B
Artikel 10 vervalt.

1. 

2. 

C
In artikel 13 vervallen de aanduiding
‘1.’ en het tweede en derde lid.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 1989, 89; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

21 maart 2006, Stcrt. 61.

2 Stcrt. 1999, 30; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 februari 2007, Stcrt. 41.

Toelichting

Op 20 december 2006 is gepubliceerd
verordening (EG) nr. 1881/2006 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 19 december 2006 tot
vaststelling van de maximumgehalten
aan bepaalde verontreinigingen in
levensmiddelen (PbEU L 364), verder te
noemen: verordening (EG) 1881/2006.
Bij verordening (EG) 1881/2006 is richt-
lijn 2002/69/EG1 ingetrokken.
   Op 29 maart 2007 is gepubliceerd ver-
ordening (EG) nr. 333/2007 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 28 maart 2007 tot vaststel-
ling van bemonsteringswijzen en
analysemethoden voor de officiële con-
trole op de gehalten aan lood, cadmium,
kwik, anorganisch tin, 3-MCPD en ben-
zo(a)pyreen in levensmiddelen (PbEU L
88), verder te noemen: verordening
(EG) 333/2007. Bij verordening (EG)
333/2007 zijn de richtlijnen 2001/22/
EG2, 2004/16/EG3 en 2005/10/EG4 inge-
trokken.
   Bovengenoemde ingetrokken richtlij-
nen waren uitgevoerd bij de Warenwet-
regeling Monsterneming en de Waren-
wetregeling Verontreinigingen in
levensmiddelen. Als gevolg van deze
intrekkingen dienden deze twee Waren-
wetregelingen te worden gewijzigd.
Deze regeling zorgt daarvoor. Hierbij is
van de gelegenheid gebruik gemaakt
ook artikel 10, eerste lid, van de Waren-
wetregeling Verontreinigingen in
levensmiddelen te laten vervallen, aan-
gezien ook voor het in die bepaling
geregelde onderwerp – opsporing van

VWS

Uit: Staatscourant 4 juli 2007, nr. 126 / pag. 14 1



kwik in vis en schaal-, schelp- en week-
dieren – nu regels zijn gesteld bij veror-
dening (EG) 333/2007.
   Tot slot zijn bij deze regeling enkele
technische onvolkomenheden in de
Warenregeling Monsterneming hersteld.
   Deze regeling heeft geen bedrijfseffec-
ten en heeft evenmin gevolgen voor de
administratieve lasten voor de burger en
het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Richtlijn  nr. 2002/69/EG van de Commissie van de Euro-

pese Gemeenschappen van 30 juli 2002 tot vaststelling van

bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de officiële

controle op dioxinen en de gehaltebepaling van dioxineach-

tige pcb's in levensmiddelen (PbEU L 209).

2 Richtlijn  nr. 2001/22/EG van de Commissie van de Euro-

pese Gemeenschappen van 8 maart 2001 tot vaststelling

van bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de offi-

ciële controle op de maximumgehalten aan lood, cadmium,

kwik en 3-MCPD in levensmiddelen (PbEG L 77).

3 Richtlijn  nr. 2004/16/EG van de Commissie van de Euro-

pese Gemeenschappen van 12 februari 2004 tot vaststelling

van bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de offi-

ciële controle op het tingehalte in levensmiddelen (PbEU L

77).

4 Richtlijn  nr. 2005/10/EG van de Commissie van de Euro-

pese Gemeenschappen van 4 februari 2005 tot vaststelling

van bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de offi-

ciële controle op de gehalten aan benzo(a)pyreen in levens-

middelen (PbEU L 34).

Uit: Staatscourant 4 juli 2007, nr. 126 / pag. 14 2


